A REQUERENTE recebeu notificação de corte de energia 

elétrica da concessionária ENERGISA MATO GROSSO – DISTRIBUIDORA DE ENERGIA 

S.A com data para realização do dia 30/07/2022 (DOC. 18), em razão do não pagamento 

da última  fatura da UC 6/681951‐0  no  valor de R$ 26.162,92  (vinte e  seis mil  cento 

sessenta  e  dois  reais  e  noventa  e  dois  centavos),  referente  ao  consumo  do mês  de 

junho/2022,  ou  seja,  consumo  (dívida)  realizado  antes  do  pedido  de  recuperação 

judicial (Art. 49, Lei 11.101/2005) 

Excelência, sem energia elétrica os equipamentos para a

[...]

decisão  do  deferimento  do  processamento  da 

Recuperação  Judicial,  oficiadas  as  Fazendas  Públicas 

Municipal, Estadual e Federal, bem como determinada a 

expedição de edital, nos termos do § 1º do artigo 52 da Lei 

nº 11.101/2005. 

 

Atribui‐se  à  causa  o  valor  de  R$  4.469.798,57  (quatro 

milhões  quatrocentos  e  sessenta  e  nove  mil  setecentos  e  noventa  e  oito  reais  e 

cinquenta e sete centavos). 

Termos em que, pede deferimento. 

Cuiabá/MT, 15 de julho de 2022. 

 

MARIANA R SERAFIM S V BARROS 
 

HÍGARA H CARINHENA VANDONI DE MOURA
 

OAB/MT 9.383  OAB/MT 10.488 
 

Num. 90104246 - Pág. 1Assinado eletronicamente por:

[...]

COMERCIO DE MATERIAS PRIMAS AGRICOLAS E DE PRODUTOS ALIMENTICIOS.

Capital Social: R$ 190.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

EMPRESA PEQUENO 
PORTE

(Lei Complementar 
nº123/06)

Prazo de Duração
CENTO E NOVENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 190.000,00 INDETERMINADO
CENTO E NOVENTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

765.072.461-15 DANIELE DA MOTTA DALCIN xxxxxxx R$ 38.000,00 SOCIO

209.976.809-97 JOAQUIM MORAES DA MOTTA xxxxxxx R$ 152.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

Status: TRANSFORMADA Situação:

[...]

PARA ANIMAIS DE ESTIMAÇAO; COMERCIO DE MATERIAS PRIMAS AGRICOLAS 
E DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, SERVÇOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E 
APOIO ADMINISTRATIVO. 

QUADRO SOCIETÁRIO 

CLÁUSULA TERCEIRA.  Retira-se da sociedade o sócio YOHAN ULRICH MOTTA, 
detentor 19.000 ( Dezenove mil  ) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, 
correspondendo a R$ 19.000,00 ( Dezenove mil reais). 

PARAGRAFO ÚNICO. O sócio YOHAN ULRICH MOTTA, detentor 19.000 ( Dezenove 
mil  ) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, correspondendo a R$ 

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 2533343 em 09/06/2022 da Empresa MT CEREAIS E RACOES LTDA, CNPJ 08471000000181 e protocolo 220769877 -

[...]

Para validar este
documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 22/076.987-7 e o código de segurança ZxTt Esta cópia foi autenticada
digitalmente e assinada em 09/06/2022 por Julio Frederico Muller Neto  Secretário-Geral.

19.000,00 ( Dezenove mil reais), direta e irrestritamente a sócia DANIELE DA MOTTA 
DALCIN, da Seguinte forma: CEDE E TRANSFERE NESTE ATO EM MOEDA 
CORRENTE NO PAIS, dando plena, geral e irrevogável quitação. 

Após a cessão e transferência de quotas, e da retirada do sócio, fica assim distribuído: